

СОГЛАСОВАНО

____ //
" " _____ 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

____ //
_____ 2024 г.

Форма 4т

ГБУСОВО "Владимирский ПНИ", расположенный по адресу: г. Владимир, ул. Чапаева, д. 4
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Текущий ремонт помещения №237 первого корпуса
(наименование работ и затрат, наименование объекта)



Основание:

	Базисные цены	Текущие цены	
Сметная стоимость	21,53834	302,56383	тыс.руб.
Средства на оплату труда	1,94668	59,45198	тыс.руб.
Сметная трудоемкость	209,98	209,98	чел.час
Трудозатраты механизаторов	3,86	3,86	чел.час

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2023 года

№ п.п.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего			Затр. Труда	
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Рабочих ч.-час	
				Материал	В т.ч. 3/п		Материал	В т.ч. 3/п				Материал	В т.ч. 3/п		Механизаторо в
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Раздел 1. Новый раздел															
Стены															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ФЕР10-01-093-01	0,3692	223,07	116,83	104,41	82,36	43,13	38,55	30,54	4,97	1514,85	1317,25	191,58	5,15
	Обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей антисептиком (100 м2)	(36,92 / 100)		1,84	3,92		0,68	1,45	8,87	30,54		6,03	44,14	0,12
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	<i>Накладные расходы от ФОР(1361,39 руб.)</i>		<i>108%*0.9</i>			<i>43,33</i>				<i>108%*0.9</i>	<i>1323,27</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОР(1361,39 руб.)</i>		<i>55%*0.85</i>			<i>20,84</i>				<i>55%*0.85</i>	<i>636,45</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>146,53</i>					<i>3474,57</i>			
2	ФССЦ-14.2.06.01-0104	5,09496	15,84			80,7					1390,77			
	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для древесины (кг)			15,84			80,7		272,97			1390,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕРр61-1-9	0,311	369,57	348,59	19,73	114,94	108,41	6,14	30,54	19,96	3436,71	3310,87	122,5	12,81
	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2)	(31,1 / 100)		1,25	11,71		0,39	3,64	8,61	30,54		3,35	111,19	0,34
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(3422,06 руб.)</i>		89%			99,72				89%	3045,63			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(3422,06 руб.)</i>		44%			49,3				44%	1505,71			
	<i>Всего с НР и СП</i>					263,96					7988,05			
4	ФССЦ-14.4.01.02-0113	6,22	15,25			94,86					742,85			
	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (кг)	(31,1*0,2)		15,25			94,86		119,43			742,85		
5	ФССЦ-04.3.02.05-0002	265,905	2,07			550,42					2507,48			
	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким наполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) (кг)	(0,265905*1000)		2,07			550,42		9,43			2507,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	ФЕР26-01-064-01	0,1656	180,71	175,12	5,55	29,93	29	0,92	30,54	8,36	893,41	885,67	7,69	3,09
	Изоляция внутренних стен по штукатурке жидким теплоизоляционным покрытием толщиной 1 мм (100 м2)	(16,56 / 100)		0,04	0,98		0,01	0,16	8,5	30,54		0,06	4,95	0,01
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(890,62 руб.)</i>		<i>97%*0.9</i>			<i>25,46</i>				<i>97%*0.9</i>	<i>777,51</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(890,62 руб.)</i>		<i>55%*0.85</i>			<i>13,63</i>				<i>55%*0.85</i>	<i>416,36</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>69,02</i>					<i>2087,28</i>			
7	прайс	16,56	73,29			1213,68					10303,63			
	Жидкая теплоизоляция Броня Зима. Расход 1 л/м2 толщиной 1 мм. (л)			73,29 (7320/10/1,2 *1,02/8,49)			1213,68		622,2 (7320/10/1,2 *1,02)			10303,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФЕР26-01-036-02	0,1656	2724,44	178,58	9,77	451,17	29,57	1,62	30,54	12,09	2783,23	903,18	19,56	3,59
	----- Изоляция изделиями из волоконистых и зернистых материалов с креплением на клее и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок (100 м2) ----- (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ	(16,56 / 100)		2536,09	1,67		419,98	0,28	4,43	30,54		1860,5	8,45	0,02
	Накладные расходы от ФОТ(911,63 руб.)		97%*0.9			26,06				97%*0.9	795,85			
	Сметная прибыль от ФОТ(911,63 руб.)		55%*0.85			13,95				55%*0.85	426,19			
	Всего с НР и СП					491,18					4005,27			
9	прайс	0,4968	951,32			472,62					4012,5			
	----- XPS ТЕХНОПЛЕКС 1180X580X30 мм (м3)			951,32 (9502/1,2*1, 02/8,49)			472,62			8076,7 (9502/1,2*1, 02)		4012,5		
10	ФССЦ-01.7.15.07-0131	8,3	6,22			51,63					1063,73			
	----- Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x120 мм (10 шт)	(83 / 10)		6,22			51,63		128,16			1063,73		
11	ФССЦ-14.5.01.10-0003	4	46,86			187,44					1455,96			
	----- Пена монтажная (л)			46,86			187,44		363,99			1455,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	ФЕР10-05-012-01	0,1956	2928,09	1124,8	5,75	572,73	220,01	1,12	30,54	16,84	10943,2	6719,14	18,95	24,53
	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами (броня и утеплитель+откосы дверные) (100 м2)	((16,56+3) / 100)		1797,53	2,38		351,6	0,47	11,96	30,54		4205,1	14,21	0,05
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(6733,35 руб.)</i>		<i>108%*0.9</i>			<i>214,31</i>				<i>108%*0.9</i>	<i>6544,82</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(6733,35 руб.)</i>		<i>55%*0.85</i>			<i>103,07</i>				<i>55%*0.85</i>	<i>3147,84</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>890,11</i>					<i>20635,86</i>			
13	ФССЦ-01.6.01.02-0006	20,538	15			308,07					2975,75			
	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм (м2)			15			308,07		144,89			2975,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ФЕР15-04-027-05 ----- Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (100 м2) ----- (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее	0,4997 ----- (49,97 / 100)	567,32	160,93 ----- 402,54	3,85 ----- 0,83	283,49	80,42 ----- 201,15	1,92 ----- 0,41	30,54 ----- 6,45	9,24 ----- 30,54	3771,14	2455,96 ----- 1297,41	17,76 ----- 12,62	8,46 ----- 0,03
	<i>Накладные расходы от ФОТ(2468,58 руб.)</i>		<i>100%*0.9</i>			<i>72,75</i>				<i>100%*0.9</i>	<i>2221,72</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(2468,58 руб.)</i>		<i>49%*0.85</i>			<i>33,67</i>				<i>49%*0.85</i>	<i>1028,16</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>389,91</i>					<i>7021,02</i>			
15	ФССЦ-14.5.11.01-0003 ----- Шпатлевка масляно-клеевая (т)	-0,014491 ----- (- 0,0144913)	2898,5	----- 2898,5			----- -42		----- 60494,45		----- -876,63		----- -876,63	
16	ФССЦ-14.5.11.02-0101 ----- Шпатлевка водно-дисперсионная (т)	0,014491 ----- (0,0144913)	11397,1	----- 11397,1		165,16	----- 165,16		----- 93293,2		1351,91	----- 1351,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
17	ФЕР15-04-007-03 ----- Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (100 м2) ----- (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее	0,3174 (31,74 / 100)	580,07	450,21 118,3	11,56 2,16	184,11	142,9 37,55	3,67 0,69	30,54 5,34	8,66 30,54	4596,34	4364,06 200,51	31,77 20,94	16,13 0,06
	<i>Накладные расходы от ФОТ(4385 руб.)</i>		<i>100%*0.9</i>			<i>129,23</i>				<i>100%*0.9</i>	<i>3946,5</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(4385 руб.)</i>		<i>49%*0.85</i>			<i>59,81</i>				<i>49%*0.85</i>	<i>1826,35</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>373,15</i>					<i>10369,19</i>			
18	ФССЦ-14.3.02.01-0015 Краска акриловая: Alpina ULTRAWEISS, CAPAROL водно-дисперсионная (т)	0,009522	13287,69	----- 13287,69		126,53	----- 126,53		----- 569674,54		5424,44	----- 5424,44		
19	ФССЦ-14.4.01.02-0113 Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (кг)	6,348 (0,006348*1000)	15,25	----- 15,25		96,81	----- 96,81		----- 119,43		758,14	----- 758,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	ФЕР15-04-007-01	0,1823	1251,18	591,05	17,57	228,09	107,75	3,2	30,54	8,75	4215,95	3290,65	28,02	12,33
	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2)	(18,23 / 100)		642,56	3,32		117,14	0,61	7,66	30,54		897,28	18,51	0,05
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(3309,16 руб.)</i>		<i>100%*0.9</i>			<i>97,52</i>				<i>100%*0.9</i>	<i>2978,24</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(3309,16 руб.)</i>		<i>49%*0.85</i>			<i>45,13</i>				<i>49%*0.85</i>	<i>1378,27</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>370,74</i>					<i>8572,46</i>			
21	ФССЦ-14.3.02.01-0015	0,005469	13287,69			72,67					3115,55			
	Краска акриловая: Alpina ULTRAWEISS, CAPAROL водно-дисперсионная (т)			13287,69			72,67		569674,54			3115,55		
22	ФССЦ-14.4.01.02-0113	3,646	15,25			55,6					435,44			
	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (кг)	(0,003646*1000)		15,25			55,6		119,43			435,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
23	ФЕР15-07-015-01	0,5	52,84	25,35	1,11	26,42	12,68	0,56	30,54	8,33	662,99	387,13	4,64	1,41
	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник цельнопластиковая по стенам из кирпича и бетона (10 м)	(5 / 10)		26,37	0,2		13,19	0,1	20,57	30,54		271,22	3,09	0,01
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное													
	Накладные расходы от ФОТ(390,22 руб.)		100%*0.9			11,5				100%*0.9	351,2			
	Сметная прибыль от ФОТ(390,22 руб.)		49%*0.85			5,32				49%*0.85	162,53			
	Всего с НР и СП					43,24					1176,72			
24	прайс	2,5	114,53			286,33					2431			
	Поликарбонат монолитный (2 мм прозрачный SafPlast Novattro, 2.4 кг/кв.м) (м2)			114,53 (1144/1,2*1,02/8,49)			286,33			972,4 (1144/1,2*1,02)		2431		
25	прайс	16	16,82			269,12					2284,8			
	Держатель GN под сверление (16 мм, S=6-8 мм 5,01Н бетон, нерж. сталь) (шт)			16,82 (168/1,2*1,02/8,49)			269,12			142,8 (168/1,2*1,02)		2284,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ФЕР20-02-002-08	0,01	642,44	328,42	2,36	6,42	3,28	0,02	30,54	8,84	119,24	100,3	0,21	0,39
	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 (100 шт)	(1 / 100)		311,66	0,46		3,12		6,01	30,54		18,73	0,14	
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	Накладные расходы от ФОТ(100,44 руб.)		121%*0.9			3,57				121%*0.9	109,38			
	Сметная прибыль от ФОТ(100,44 руб.)		72%*0.85			2,01				72%*0.85	61,47			
	Всего с НР и СП					12					290,09			
27	ФССЦ-19.2.03.07-0006	1	18,67			18,67					91,75			
	Решетки вентиляционные, пластмассовые, размер 300х300 мм (шт)			18,67			18,67		91,75			91,75		
Потолок														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
28	ФЕР10-01-022-03	0,2629	2291,79	900,05	59,87	602,51	236,62	15,74	30,54	8,37	10772,14	7226,44	131,75	27,39
	Подшивка потолков ГКЛ (применительно) (100 м2)	(26,29 / 100)		1331,87	10,56		350,15	2,78	9,75	30,54		3413,95	84,82	0,24
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(7311,26 руб.)</i>		<i>108%*0.9</i>			<i>232,7</i>				<i>108%*0.9</i>	<i>7106,54</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(7311,26 руб.)</i>		<i>55%*0.85</i>			<i>111,92</i>				<i>55%*0.85</i>	<i>3418,01</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>947,13</i>					<i>21296,69</i>			
29	ФССЦ-11.2.08.02-0010	-0,027605	12000			-331,26					-3227,08			
	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм (1000 м2)	(- 0,0276045)		12000			-331,26		116901,99			-3227,08		
30	ФССЦ-01.6.01.02-0005	27,605	14,8			408,55					4608,93			
	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм (м2)				14,8		408,55		166,96			4608,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
31	ФЕР15-01-047-15	0,2629	7378,59	1495,24	547,95	1939,83	393,1	144,06	30,54	8,83	28131,62	12005,26	1272,01	41,82
	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2)	(26,29 / 100)		5335,4	106,97		1402,68	28,12	10,59	30,54		14854,35	858,86	2,37
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	Накладные расходы от ФОТ(12864,12 руб.)		100%*0.9			379,1				100%*0.9	11577,71			
	Сметная прибыль от ФОТ(12864,12 руб.)		49%*0.85			175,44				49%*0.85	5357,91			
	Всего с НР и СП					2494,37					45067,24			
Полы														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	ФЕР11-01-036-03	0,2629	293,06	221,9	71,16	77,05	58,34	18,71	30,54	9,94	1967,58	1781,62	185,96	7,02
	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату (100 м2)	(26,29 / 100)			17,15			4,51	1	30,54			137,66	0,36
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(1919,28 руб.)</i>		<i>112%*0.9</i>			63,35				<i>112%*0.9</i>	1934,63			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(1919,28 руб.)</i>		<i>65%*0.85</i>			34,72				<i>65%*0.85</i>	1060,4			
	<i>Всего с НР и СП</i>					175,12					4962,61			
33	ФССЦ-01.6.03.04-0233	26,8158	89,75			2406,72					25258,07			
	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "TARKETT ИДИЛЛИЯ" (толщина 3,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32) (м2)			89,75			2406,72		941,91			25258,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
34	ФЕР11-01-040-03	0,2032	251,63	95,2	3,59	51,13	19,34	0,73	30,54	8,82	1037,3	590,78	6,44	2,11
	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (100 м)	(20,32 / 100)		152,84	0,71		31,06	0,14	14,17	30,54		440,08	4,4	0,01
	(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(595,18 руб.)</i>		<i>112%*0.9</i>			<i>19,64</i>				<i>112%*0.9</i>	<i>599,94</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(595,18 руб.)</i>		<i>65%*0.85</i>			<i>10,76</i>				<i>65%*0.85</i>	<i>328,84</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>81,53</i>					<i>1966,08</i>			
35	ФССЦ-11.3.03.06-0002	20,5232	20,5			420,73					1169,62			
	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом (м)			20,5			420,73		56,99			1169,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
36	ФЕР11-01-049-01 ----- Укладка металлического накладного профиля (порога) (100 м) ----- (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения	0,012 ----- (1,2 / 100)	300,76	220,36 ----- 80,4		3,61	2,64 ----- 0,96		30,54 ----- 11,02	1 ----- 30,54	91,39	80,76 ----- 10,63		0,31
	Накладные расходы от ФОТ(80,76 руб.)		112%*0.9			2,66				112%*0.9	81,41			
	Сметная прибыль от ФОТ(80,76 руб.)		65%*0.85			1,46				65%*0.85	44,62			
	Всего с НР и СП					7,73					217,42			
37	прайс ----- Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки)с покрытием, ширина 38 мм (шт)	1	34,94	34,94 ----- (349/1,2*1,0 2/8,49)		34,94	34,94 ----- 34,94		296,65 ----- (349/1,2*1,0 2)		296,65	296,65 ----- 296,65		
<i>Электромонтажные работы</i>														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
38	ФЕРм10-06-037-12	0,1	513,22	287,06		51,32	28,71		30,54	1	1289,21	876,69		3,24
	Коробка оконечная (100 шт)	(10 / 100)		226,16			22,62		18,24	30,54		412,52		
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	Накладные расходы от ФОТ(876,69 руб.)			90%			25,84			90%	789,02			
	Сметная прибыль от ФОТ(876,69 руб.)			46%			13,21			46%	403,28			
	Всего с НР и СП						90,37				2481,51			
39	ФССЦ-20.5.02.06-0028	1	79,31			79,31					494,38			
	Коробка разветвительная КЭМ-3 (10 шт)	(10 / 10)		79,31			79,31		494,38			494,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
40	ФЕРм08-02-412-01	0,71	70,7	56,98	2,44	50,2	40,46	1,73	30,54	11,35	1343,23	1235,6	19,69	4,3
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² (100 м)	(71 / 100)		11,27	0,35		8	0,25	10,99	30,54		87,94	7,61	0,02
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(1243,21 руб.)</i>		97%			39,49				97%	1205,91			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(1243,21 руб.)</i>		51%			20,76				51%	634,04			
	<i>Всего с НР и СП</i>					110,45					3183,18			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
41	ФЕРм08-02-409-09 ----- Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола (100 м) ----- (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	0,71 ----- (71 / 100)	205,17	188,38 ----- 16,79		145,67	133,75 ----- 11,92		30,54 ----- 22,21	1 ----- 30,54	4349,46	4084,69 ----- 264,77		14,57
	<i>Накладные расходы от ФОТ(4084,69 руб.)</i>		<i>97%</i>			<i>129,74</i>				<i>97%</i>	<i>3962,15</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(4084,69 руб.)</i>		<i>51%</i>			<i>68,21</i>				<i>51%</i>	<i>2083,19</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>343,62</i>					<i>10394,8</i>			
42	ФССЦ-24.3.01.02-0001 ----- Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм (м)	71	3,24	----- 3,24		230,04	----- 230,04		----- 8,28		587,88	----- 587,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФЕРм08-02-399-02	0,06	60,95	47,71	2,44	3,66	2,86	0,15	30,54	11,35	95,41	87,42	1,66	0,3
	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2 (100 м)	(6 / 100)		10,8	0,35		0,65	0,02	9,76	30,54		6,32	0,64	
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(88,06 руб.)</i>		97%			2,79				97%	85,42			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(88,06 руб.)</i>		51%			1,47				51%	44,91			
	<i>Всего с НР и СП</i>					7,92					225,74			
44	ФЕРм08-02-390-03	0,06	354,7	261,01	0,42	21,28	15,66	0,03	30,54	14,71	586,87	478,27	0,37	1,65
	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм (100 м)	(6 / 100)		93,27	0,19		5,6	0,01	19,34	30,54		108,23	0,35	
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(478,62 руб.)</i>		97%			15,2				97%	464,26			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(478,62 руб.)</i>		51%			7,99				51%	244,1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Всего с НР и СП					44,47					1295,23			
45	прайс ----- DKC / ДКС 09501 In-Liner Front Кабель-канал 90x50.0мм, с фронтальной (09510) крышкой, ПВХ, белый RAL 9016 (м)	4	94,45	----- 94,45 (943,39/1,2* 1,02/8,49)		377,8	----- 377,8		----- 801,88 (943,39/1,2* 1,02)		3207,52	----- 3207,52		
46	прайс ----- DKC / ДКС 01400 In-Liner Front Кабель-канал 140x50.0мм, без крышки, ПВХ, белый RAL 9016 (м)	2	194,09	----- 194,09 (1938,59/1,2 *1,02/8,49)		388,18	----- 388,18		----- 1647,8 (1938,59/1,2 *1,02)		3295,6	----- 3295,6		
47	прайс ----- DKC / ДКС 09507R Ввод в стену/потолок 90x50 мм (шт)	2	22,51	----- 22,51 (224,88/1,2* 1,02/8,49)		45,02	----- 45,02		----- 191,15 (224,88/1,2* 1,02)		382,3	----- 382,3		
48	прайс ----- DKC / ДКС 09505 In-Liner Front/Aero Заглушка торцевая, для кабель- канала 90x50.0мм, пластик, белый RAL 9016 (шт)	2	14,67	----- 14,67 (146,57/1,2* 1,02/8,49)		29,34	----- 29,34		----- 124,58 (146,57/1,2* 1,02)		249,16	----- 249,16		
49	прайс ----- DKC / ДКС 01412 In-Liner Front Разделитель несущий для кабель- канала 01400, ПВХ, белый RAL 9016 (м)	2	36,14	----- 36,14 (361/1,2*1,0 2/8,49)		72,28	----- 72,28		----- 306,85 (361/1,2*1,0 2)		613,7	----- 613,7		
50	прайс ----- DKC / ДКС F0000L In-Liner Front/Aero Каркас для монтажа ЭУИ, 2М, пластик, цвет белый, MOSAIC (шт)	13	9,07	----- 9,07 (90,60/1,2*1 ,02/8,49)		117,91	----- 117,91		----- 77,01 (90,60/1,2*1 ,02)		1001,13	----- 1001,13		
51	прайс ----- DKC / ДКС 01415 In-liner Classic/Front/Aero SEP-N 60/50 Разделитель (перегородка) для кабель-канала глубиной 60/50мм, ПВХ, цвет белый RAL 9016 (м)	8	17,52	----- 17,52 (174,95/1,2* 1,02/8,49)		140,16	----- 140,16		----- 148,71 (174,95/1,2* 1,02)		1189,68	----- 1189,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
52	прайс ----- DKC / ДКС 01405 In-Liner Front/Aero Заглушка торцевая, для кабель- канала 140x50.0мм, пластик, белый RAL 9016 (шт)	1	27,81	----- 27,81 (277,79/1,2* 1,02/8,49)		27,81	----- 27,81		----- 236,12 (277,79/1,2* 1,02)		236,12	----- 236,12		
53	прайс ----- DKC / ДКС 09510 In-Liner Front Фронтальная крышка, ширина 60мм, ПВХ, белый RAL 9016 (м)	4	19,76	----- 19,76 (197,40/1,2* 1,02/8,49)		79,04	----- 79,04		----- 167,79 (197,40/1,2* 1,02)		671,16	----- 671,16		
54	прайс ----- DKC / ДКС F00011 In-Liner Front/Aero Рамка универсальная, 2М, пластик, цвет белый, RAL 9016 (шт)	1	10,77	----- 10,77 (107,6/1,2*1 ,02/8,49)		10,77	----- 10,77		----- 91,46 (107,6/1,2*1 ,02)		91,46	----- 91,46		
55	прайс ----- DKC / ДКС 01407 In-Liner Front/Aero Ввод в потолок/стену/щиток/коробку/шкаф, для кабель-канала 140x50.0мм, пластик, белый RAL 9016 (шт)	1	24,24	----- 24,24 (242,09/1,2* 1,02/8,49)		24,24	----- 24,24		----- 205,78 (242,09/1,2* 1,02)		205,78	----- 205,78		
56	прайс ----- DKC / ДКС F00015 In-Liner Front/Aero Рамка универсальная, 6М, пластик, цвет белый, RAL 9016 (шт)	4	19,23	----- 19,23 (192,12/1,2* 1,02/8,49)		76,92	----- 76,92		----- 163,3 (192,12/1,2* 1,02)		653,2	----- 653,2		
57	ФССЦ-21.1.06.09-0151 ----- Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660 (1000 м)	0,028 ----- (28 / 1000)	4832,12	----- 4832,12		135,3	----- 135,3		----- 94015,7		2632,44	----- 2632,44		
58	ФССЦ-21.1.06.09-0152 ----- Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x2,5-660 (1000 м)	0,049 ----- (49 / 1000)	6920,41	----- 6920,41		339,1	----- 339,1		----- 120414,88		5900,33	----- 5900,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
59	ФЕРм08-03-591-08	0,18	575,69	462,83	6,44	103,62	83,31	1,16	30,54	11,77	2943,73	2544,29	13,64	8,4
	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт)	(18 / 100)		106,42	0,86		19,16	0,15	20,14	30,54		385,79	4,75	0,01
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	<i>Накладные расходы от ФОТ(2549,04 руб.)</i>		97%			80,96				97%	2472,57			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(2549,04 руб.)</i>		51%			42,56				51%	1300,01			
	<i>Всего с НР и СП</i>					227,14					6716,31			
60	прайс	8	66,66			533,28					4527,28			
	DKC / ДКС 45005 Розетка 2К+3, со шторками, 16А, 250В, белый RAL 9010, 2М, VIVA (шт)			66,66 (665,78/1,2* 1,02/8,49)			533,28		565,91 (665,78/1,2* 1,02)			4527,28		
61	прайс	10	37,84			378,4					3212,3			
	Компьютерная розетка DKC Viva 1 модуль белая (шт)			37,84 (377,92/1,2* 1,02/8,49)			378,4		321,23 (377,92/1,2* 1,02)			3212,3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
62	ФЕРм08-03-591-05 ----- Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт) ----- (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	0,01 (1 / 100)	392,89	351,41	6,44	3,93	3,51	0,06	30,54	11,77	115,13	107,32	0,76	0,35
				35,05	0,86		0,35	0,01	20,13	30,54		7,06	0,26	
	<i>Накладные расходы от ФОТ(107,58 руб.)</i>		<i>97%</i>			<i>3,41</i>				<i>97%</i>	<i>104,35</i>			
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(107,58 руб.)</i>		<i>51%</i>			<i>1,8</i>				<i>51%</i>	<i>54,87</i>			
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>9,14</i>					<i>274,35</i>			
63	прайс ----- Выключатель двухклавишный в сборе белый GLOSSA. (шт)	1	24,93	24,93		24,93	24,93		211,65		211,65	211,65		
				24,93 (249/1,2*1,0 2/8,49)					211,65 (249/1,2*1,0 2)					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
64	ФЕРм08-03-594-17	0,06	2044,78	1757,03	242,06	122,69	105,42	14,52	30,54	11,34	3442,1	3219,57	164,69	10,63
	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт)	(6 / 100)		45,7	33,55		2,74	2,01	21,09	30,54		57,83	61,47	0,16
	(Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)													
	Накладные расходы от ФОТ(3281,04 руб.)		97%			104,21					97%	3182,61		
	Сметная прибыль от ФОТ(3281,04 руб.)		51%			54,79					51%	1673,33		
	Всего с НР и СП					281,69					8298,04			
65	прайс	6	130,25			781,5					6635,1			
	Светильник светодиодный ДВО-36w 595x595-20 4000К 3600Лм матовый IP20 (шт)			130,25 (1301/1,2*1,02/8,49)			781,5		1105,85 (1301/1,2*1,02)			6635,1		
66	прайс	12	4,2			50,4					428,4			
	Клемма соединительная СК-412 3х(0,1-2,5 мм2) 24 А (шт)			4,2 (42/1,2*1,02/8,49)			50,4		35,7 (42/1,2*1,02)			428,4		
Итого прямые затраты по смете						16045,88	1900,87 13890,42	254,61 45,81			193104,06	58052,92 132811,49	2239,65 1399,06	209,98 3,86
В том числе (справочно):														
фонд оплаты труда (ФОТ)						1946,68					59451,98			
материалы						13890,42					132811,49			
эксплуатация машин и механизмов						254,61					2239,65			
Накладные расходы						1822,54					55660,64			
Сметная прибыль						891,84					27236,83			
ВСЕГО по смете														
Итого Строительные работы						13703,73					206705,81			
Итого Монтажные работы						5056,53					69295,72			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого						18760,26					276001,53			209,98 3,86
Компенсация НДС (МАТ+ОБ)*0,2						2778,08					26562,3			
ВСЕГО по смете						21538,34					302563,83			209,98 3,86

Составил:

Проверил:

РАСЧЕТ ПРОВЕРЕН
 Директор ГУП «ОПИИАН»
 Мигаль Н.В.

